АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


От 24.10.2012 № 768
	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2011г. №811 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Профилактика наркомании, противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Кумылженского муниципального района» на 2012-2014 годы».


В целях повышения эффективности работы по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, укреплению связи между субъектами профилактики Кумылженского муниципального района Волгоградской области и достижения целевых индикаторов и показателей программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2011г. №811 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Профилактика наркомании, противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Кумылженского муниципального района» на 2012-2014 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел 9 Программы изложить в  следующей редакции:

«9. Важнейшие целевые индикаторы и показатели оценки

 эффективности реализации   программы  

	№

п/п
	Перечень целевых показателей, индикаторов, единица измерения показателя
	Фактичес
кое значение на момент разработ
ки Програм
мы
	Планируемые значения целевых показателей по годам


	Целевое значение показате
ля на момент оконча
ния действия Програм
мы

	
	
	
	2012
год
	2013
год
	2014

год

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организационные мероприятия антинаркотической деятельности:
	

	1.1.
	ежегодное обучение не менее 20 человек навыкам волонтерской работы, (человек)

	20
	20
	20
	20
	60

	1.2.
	увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом, (проценты)
	15
	15,5
	16
	16,2
	16,2

	1.3.
	повышение уровня информированности молодежи в возрасте от 14 до 18 лет по проблемам употребления психоактивных веществ до 80 процентов, (проценты)

	65
	70
	75
	80
	80

	1.4.
	увеличение количества материалов в средствах массовой информации, освещающих антинаркотические мероприятия, (количество статей)

	25 ед.
	27
	28
	30
	30

	2.
	Профилактические мероприятия антинаркотической направленности по сокращению незаконного потребления наркотиков, основанные на формировании антинаркотического мировоззрения у населения:
	

	2.1.
	увеличение количества несовершеннолетних детей, подростков и молодежи, охваченных профилактическими мероприятиями антинаркотической направленности и пропагандой здорового образа жизни (человек)

	1200
	1250
	1300
	1350
	3900

	2.2.
	увеличение количества детей, подростков и молодежи,  занимающихся клубной, спортивной, творческой и иной досуговой профилактической деятельностью (человек)

	800 чел.
	850
	870
	900
	900



	2.3.
	увеличение доли молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, охваченной информационно-пропагандистской работой по проблемам, связанным с употреблением психоактивных веществ и формированию здорового образа жизни до 80 процентов (процентов)
	60
	65
	70
	80
	80

	3.
	Мероприятия, направленные на совершенствование системы раннего выявления больных наркоманией:
	
	
	
	
	

	3.1.
	снижение темпа роста количества больных, состоящих на учете по поводу синдрома зависимости от наркотических    веществ, в связи с ожидаемым ростом длительности ремиссии (человек).
	9 человек

	9

	8
	7
	7


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им.Ю.В.Сергеева», а также на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района                                         




Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела






И.И.Якубова
